
Tento měsíc

Obsah
f e d e r i

VJa obálce
Chlebový věnec se 
sýrem a brusinkami 
FOTO MAREK BARTOS

28 PO H ÁD KO VÁ J ÍD LA  
Z  C HATEAU  M CELY 

44 G A S TR O KA LE N D Á Ř  
50 RED VELVET 
58 PAR ÁDN Í D R IN KY

PR O  P Ů LN O Č N Í PŘÍPITEK

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v  elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
8 CO JÍST V LEDNU
Vychutnejte si jedinečnou sušenou šunku. Zazáří 
v salátech, na pečeni i v italské kuchyni.
2: VELKÁ CTYfiKA
Namíchejte si nejzajímavější drinky z prosecca.
2- VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ 
Naučte se efektní zrcadlovou glazuru a nechte 
dort, ať odráží celý vesmír. Nejhezčí kousek jako 
obvykle odměníme.
38  JISKŘIVÝ SILVESTR 
Složte silvestrovské pohoštění z drobných jídel 
s vtipným nápadem -  nabízíme zářivé koblihy, 
věnec z pečiva nebo chlebíčkovou skládačku.
50  SVŮDNÝ RED VELVET 
První oslnivě rudý dort se sametovým korpusem 
vznikl omylem. Dočkal se ale takové obliby, že 
se v rudém stylu dělá i roláda nebo brownies.

DOMÁCÍ BAR
Vytvořit doma bar s nápaditými recepty 
je snazší, než myslíte. Podívejte se, co do 
něj patří, jak se vyrábějí sirupy a bittery, a 
namíchejte si jedinečné drinky.

KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO 
Vybrali jsme nejlepší recepty z Vietnamské 
kuchařky s rodinným příběhem. Připravte si 
neobyčejné hovězí ragù nebo karamelizovaný 
bůček.

SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
80 VŮNĚ MANGA
Zralému mangu nikdy neodoláme. Tentokrát 
jsme z něj vytvořili úchvatné dezerty.
114 HLEDÁNÍ POTĚŠENÍ
Viktor hledal radost v přírodě, Edita v kariéře, 
Naďa v jídle a pití. Štastný ale nebyl nikdo.

YAI ČÍME VÁS
79 CO VÍTE O... PEPŘI
Přečtěte si, jak se pěstuje pepř a jak vznikají 
jeho barevné varianty.
82 JEDEN KAPR DO SKLA
Využijte nabídky čerstvých kaprů a jednoho 
naložte. Ručíme za to, že to bude nejlepší ryba 
vašeho života.
8 KRÁLOVNA MEZI POLÉVKAMI
Consommé, neboli dvojitý vývar je vyšší dívčí 
mezi polévkami. Příprava není složitá, nesmí se 
ale uspěchat.
8 KOKOSOVÝ OŘECH
Víme, jak se do něj dostat i jak ho zpracovat.

TESTUJEME: MLÝNEK NA KÁVU
Zjistěte, proč je dobré mlít doma kávu a který 
mlýnek je na to nejlepší.

28  PŘI VAŘENÍ MĚ INSPIRUJÍ BARVY 
I VŮNĚ PŘÍRODY
Šéfkuchař Jan Štěrba prozradil, jak vymýšlí 
recepty i proč nechce opustit Mcely a jít do

Prahy. Uvařte si doma jeho zámecké recepty.
4 GASTRONOMICKÝ KALENDÁŘ
Připravili jsme pro vás seznam věcí, které v 
novém roce musíte vyzkoušet a ochutnat.
6: ZE ŽIVOTA BUGSY’S 
Václav Vojíř nám vyprávěl o založení 
legendárního baru Bugsy’s a barové scéně 
vůbec. Přečtěte si, jak je se Češi učili pít 
koktejly a chodit na skleničku.

SERVIS
3 EDITORIAL 
П  PŘEDKRM
Víme, kam v lednu vyrazit a kde se dobře najíst.
21 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, které trendy v roce 2018 
ovládnou gastronomickou scénu.

CO Sl PŘEJEME OD JEŽÍŠKA 
Redakce nenápadně naznačuje, co si přeje 
pod stromeček. Naše tipy možná inspirují i vás.

VYHODNOCENÍ VÝZVY 
Pečení a zdobení polen vás bavilo. Nás zase 
těší vaše kreativita a zápal. Podívejte na na 
nejlepší kousky.

CÍSAŘSKÉ BUBLINKY 
Šumivých vín je celá řada, šampaňské je ale 
jen jediné. Zjistěte, jak vzniklo a které značky 
musíte ochutnat.

TIPY A NOVINKY 
Tipy na produkty, které stojí za to.
9 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

ťESTOVY\í
5 UŽIJTE SI VÍKEND S JEŽÍŠKEM
Vyrazte do Božího daru.Kromě provozování 
zimních sportů se tam i dobře najíte.

gurm et

l)oil\

PBRDPL.ViTE SI U t KMET f  
A DOSTANETE SLA D K Ý  

SPEC IÁ L DORTY

». *.

ч-U' mki ila(l:i snili

Ь Х Ш Г Ъ *
40 rm ir tu m i Ik iím ic  dorty p ro  <rb  m k

8 gurmet leden 2018


